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Uudenlaisten välineiden, kuten pikaviestien ja irkkailun tulo
on muuttanut kavereiden kanssa seurustelun muotoja,
paljastaa Sanoma Magazines Finlandin tutkimus. Nyt
tavataan aiempaa vähemmän kasvokkain, kun kaverisuhteita
ylläpidetään sähköisesti verkossa tai kännykällä tekstaillen.

Varsinkin vapaamuotoinen hengailu ja perinteinen kulmilla
notkuminen on vähentynyt. Tapaaminen on suunniteltua ja
silloin tehdään jotain ennalta sovittua, nyt julkistettu kuudes
Yippee-tutkimus kertoo.

Passiivinen sähköisten välineiden käyttö on muuttunut
aktiiviseksi. Televisionkatselun vähentyessä lapset ovat
siirtyneet käyttämään tietokonetta monipuolisesti ja
ennakkoluulottomasti. Kahdeksassa kymmenestä kodista
on jo tietokone, jossa on internet-yhteys, ja puolet 7-16-
vuotiaista lapsista käy netissä päivittäin.

- Pojat käyttävät tietokonetta eniten pelaamiseen, tytöt
yhteydenpitoon kavereiden kanssa. Noin neljännes lapsista
käyttää jo tietokonetta myös koulutehtävien tekemiseen,
asiakkuusjohtaja Vesa Väisänen tutkimuksen toteuttaneesta
IROResearch Oy:stä sanoo.

Vanhemmat valvovat tietokoneen käyttöä ja television
katselua uskottua tiukemmin. Vain viisitoista prosenttia
internetiä käyttävistä 3-16-vuotiaista saa käyttää sitä rajoituksetta,
television ja videoiden katselu on täysin vapaata neljäsosalla
ikäryhmästä. Säännöt ja rajoitukset väljenevät selvästi iän myötä,
poikkeuksena internet, jonka käyttöä rajoitetaan tiukasti
kaikissa ikäryhmissä.

Sarjakuvat kiinnostavat

Yippee-tutkimus kaiveli 3-16-vuotiaiden suomalaislasten ja
-nuorten asenteita, ajankäyttöä sekä kulutustottumuksia.
Sähköisten välineiden voittokulusta huolimatta lukemiseen
käytetty aika on kasvanut.

7-16-vuotiaiden ikäryhmässä niin lehtiä kuin kirjojakin luetaan
aiempaa enemmän. Eniten on lisääntynyt sarjakuvien
lukeminen: nyt noin puolet lapsista lukee sarjakuvia päivittäin
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tai lähes päivittäin, kun kaksi vuotta sitten vastaava luku oli
kolmannes ikäluokasta.

Kaiken kaikkiaan selvä enemmistö nuorisostamme huolehtii
koulusta, itsestään ja läheisistään ja tavoittelee hyvää tulevaisuutta.
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